PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

OFÍCIO Nº: 095/2025 – SOPUT

ASSUNTO: Solicita Aquisição de Itens

Em, 04 de junho de 2025.

Ilmo. (a) Senhor (a),

Pelo presente solícito providências de Vossa Senhoria para abertura de processo

licitatório, visando à contratação de empresa especializada para aquisição 06 (seis)
TENDA GAZEBO TAMANHO 3X3, ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO ARTICULADA

Tenda Gazebo sanfonada: - Tamanho 3X3 metros - Vão livre com altura mínima de 2,5

metros. - Cor da lona azul - Cor da estrutura metálica azul, branca, prata, cinza ou

metálica. - Estrutura pantográfica (Sanfonada) em aço galvanizado, peça única. -

Cobertura em Nylon 600 ou Lona PVC, impermeável, não propagador de chamas, junções

e acabamento na costura e reforço nos pontos de maior destaque, para suprir a

necessidade e respeitar a norma NR-21 - Trabalhos a Céu Aberto que estabelece

condições mínimas de segurança e proteção para os trabalhadores que exercem suas

funções em áreas externas, expostos diretamente às condições climáticas, para que

possamos dar continuidade aos serviços de drenagem e pavimentação em vias públicas

no município de São José do Vale do Rio Preto.

Certo de contar com a proverbial atenção de Vossa Senhoria, reitero os protestos

de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO EDUARDO TROTTI DE CASTRO

Secretário Municipal de Obras Públicas,

Urbanização e Transportes

Ilmo. (a). Senhor (a)

EBENÉZER MAIA GUEDES

MD. Chefe do Setor de Compras

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto/RJ

P
ro

ce
ss

o
75

77
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: P

E
D

R
O

 E
D

U
A

R
D

O
 T

R
O

T
T

I D
E

 C
A

S
T

R
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/F

8C
10

D
2B

49
83

43
B

9B
A

82
D

79
49

D
9D

01
50

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

F8C10D2B498343B9BA82D7949D9D0150

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F8C10D2B498343B9BA82D7949D9D0150

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F8C10D2B498343B9BA82D7949D9D0150

		2025-06-04T17:08:07-0300
	PEDRO EDUARDO TROTTI DE CASTRO